お客さま各位

高圧 1.81 円 1.25 円 0.56 円

※ 政府支援および消費税等相当額を含みます。

なお、政府の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」は4月検針分をもちまして終了となります。

4月検針分の政府支援反映前の燃料費調整単価は、低圧（▲6.08円）・高圧（1.95円）でした。

過去のご請求に用いた高圧の燃料費調整単価は、個別にご案内している「電気料金明細書」をご確認ください。

＜ご参考１＞
平均燃料価格（貿易統計より）

円/kl

円/t

円/t

円/kl

＜ご参考2＞
2025年度（2025年5月検針分～2026年4月検針分）の再生可能エネルギー発電促進賦課金単価について

2025年5月検針分から2026年4月検針分までの「再生可能エネルギー発電促進賦課金単価」が、

2025年3月21日に経済産業省により設定されました。

これに伴い、2025年度の再生可能エネルギー発電促進賦課金単価を以下の通り適用します。

3.98 円/kWh

以　上

の実績

賦課金単価（税込）

円低圧
新規受付を終了したプラン

（マイホームあかり等）

52,300平均燃料価格

従量電灯プラン（A,kVA）

低圧電力プラン
▲ 6.19

22,788

平均原油価格

平均LNG価格

平均石炭価格

個別のご契約

▲ 7.38 円

2024年12月

～

2025年2月

75,519

96,530

1.19円

2025年4月1日

京葉ガス株式会社

2025年5月検針分電気料金の燃料費調整単価のお知らせ

4月検針分 前月との差

燃料費調整単価 ※（1 kWhにつき）

　2025年2月分の貿易統計が発表され、2024年12月～2025年2月の平均燃料価格より2025年5月検

針分の燃料費調整単価が確定しましたので、お知らせします。

5月検針分
主な適用プラン 供給電圧

2025年4月1日

燃料費調整単価と平均燃料価格一覧表

※2025年2月～4月検針分、2024年9月～11月検針分、2023年4月～2024年6月検針分は

　政府の支援による値引き後の単価を掲載しています。

※過去のご請求に用いた高圧の燃料費調整単価は、個別にご案内している「電気料金明細書」をご確認ください。

5月検針分 ▲6.19 1.81 75,519 96,530 22,788 52,300

4月検針分 ▲7.38 1.25 74,680 97,032 23,355 52,900

3月検針分 ▲8.83 0.34 73,953 93,855 23,171 51,500

2月検針分 ▲9.00 0.13 74,604 92,316 22,686 50,600

1月検針分 ▲ 6.51 1.41 77,129 92,099 22,606 50,500

12月検針分 ▲ 6.33 1.64 82,043 93,635 23,209 51,500

11月検針分 ▲ 8.67 0.54 85,706 94,610 23,973 52,400

10月検針分 ▲ 10.19 ▲0.19 87,325 93,829 24,213 52,300

9月検針分 ▲ 10.37 ▲0.41 84,886 91,235 24,238 51,300

8月検針分 ▲ 6.31 1.66 82,055 92,284 24,096 51,600

7月検針分 ▲ 6.09 1.93 79,291 94,762 24,476 52,800

6月検針分 ▲ 7.60 1.38 77,911 99,090 24,434 54,400

5月検針分 ▲ 9.14 0.69 79,965 100,709 24,799 55,300

4月検針分 ▲ 9.21 0.60 83,374 98,928 25,277 54,900

3月検針分 ▲ 9.28 0.51 86,220 95,661 26,598 54,500

2月検針分 ▲ 9.56 0.17 85,239 90,704 27,105 53,000

1月検針分 ▲ 9.65 ー 75,519 89,220 27,303 52,500

12月検針分 ▲ 9.67 ー 96,530 88,305 27,709 52,400

11月検針分 ▲ 9.47 ー 22,788 88,168 29,440 53,500

10月検針分 ▲ 9.23 ー 72,562 88,546 31,293 54,800

9月検針分 ▲ 1.18 ー 71,537 89,884 34,685 69,300

8月検針分 ▲ 0.13 ー 71,756 96,262 39,325 73,800

7月検針分 1.38 ー 71,300 106,865 43,744 80,300

6月検針分 2.93 ー 72,625 117,760 47,001 87,000

2024年

2023年

2025年

高圧

(円/kWh)
年 月

低圧

(円/kWh)

平均原油価格

(円/kl)

平均LNG価格

(円/t)

平均石炭価格

(円/t)

平均燃料価格

(円/kl)